
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

 

28 грудня 2020 року 

смт. Козелець 

 

№ 21-1/VIII  

 

Про  погодження Програми надання 

допомоги  громадянам, які  отримують  

програмний гемодіаліз  на 2021 – 2022 роки 

 

Керуючись статтею 27, 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», розділом ІІІ Закону України «Про соціальні 

послуги», враховуючи  життєву необхідність отримання хворими з 

хронічною нирковою недостатністю курсів програмного гемодіалізу на базі 

обласної клінічної лікарні, відділення хронічного гемодіалізу, виконавчий 

комітет вирішив: 

1. Погодити Програму надання допомоги громадянам, які  отримують 

програмний гемодіаліз  на 2021 - 2022 роки  (додається). 

2. Передбачити в селищному бюджеті кошти на забезпечення 

реалізації Програми надання допомоги громадянам, які отримують 

програмний гемодіаліз  на 2021 - 2022 роки. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника 

фінансового управління селищної ради Матющенко О.М. 

 

Селищний голова                                                                        В.П.Бригинець 

 

 

 



Додаток  

            до рішення  виконавчого 

комітету селищної ради 

            від  28 грудня  2020 року  

№ 21-1/VIII 

 

 

Програма  

 надання допомоги  громадянам, які  отримують програмний 

гемодіаліз  на 2021 – 2022 роки 

 

Паспорт Програми 

1. Ініціатор розроблення програми 

 

Козелецька селищна рада 

1.  Дата, номер і назва розпорядчого 

документа органу виконавчої 

влади про розроблення програми 

 Конституція України, Закон 

України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» від 

21.05.1997 № 280/97-ВР (зі 

змінами) 

2.  Розробник програми  

 

Козелецька селищна рада 

3.  Співрозробники програми  

 

- 

4.  Відповідальний виконавець 

програми 

Відділ соціального захисту 

населення Козелецької 

селищної ради 

5.  Учасники програми 

 

Відділ соціального захисту 

населення Козелецької 

селищної ради 

6.  Термін реалізації програми 2021 – 2022 роки 

 

7.  Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми  

селищний бюджет 

 

8.  Загальний орієнтовний обсяг 

фінансових ресурсів, необхідний 

для реалізації програми, всього 

200,0  тис. грн. в т.ч.: 

2021 – 100,0 

2022 – 100,0   

 

 

 

 

 

 

 



1. Загальні  положення 

 

Програма по наданню допомоги хворим з хронічною нирковою 

недостатністю, які проживають на території громади та отримують 

програмний гемодіаліз в обласній  лікарні  2021 – 2022 роки (далі Програма) 

розроблена у межах норм Конституції України, законів України, Указів 

Президента України, постанов, розпоряджень Кабінету Міністрів України, 

відповідно  до  ст. 26  Закону  України  „Про  місцеве  самоврядування  в  

Україні”.  

На території Козелецької селищної ради станом на 01.12.2020 року 

проживає 4 хворих з хронічною нирковою недостатністю, які отримують 

програмний гемодіаліз в обласній  лікарні. Це люди, які за станом здоров’я 

змушені тричі на тиждень проходити процедуру гемодіалізу (підключення 

до апарату штучної нирки). На державному рівні пільги на безоплатний 

проїзд даній категорії громадян не передбачені. У результаті ці люди 

втрачають можливість забезпечити собі повноцінне життя у суспільстві, що 

значною мірою позначається як на моральній, так і на матеріальній 

сторонах їх життєдіяльності. 

Даною Програмою передбачається надання цільової грошової 

допомоги хворим з хронічною нирковою недостатністю для часткового 

відшкодування витрат на медикаменти та проїзд від населеного пункту, в 

якому вони проживають, до населеного пункту, в якому отримують 

програмний гемодіаліз. 

 

2. Мета Програми 

 

Основною метою Програми є забезпечення виконання завдань органів 

влади в частині соціального захисту населення, підвищення рівня соціальної 

захищеності громадян Козелецької селищної ради, хворих на хронічну 

ниркову недостатність, які отримують програмний гемодіаліз. 

 
3.Заходи по виконанню Програми 

1. Взяття на облік осіб, які мають право на пільги відповідно до 

Програми. 

Відділ  соціального захисту  

населення Козелецької селищної ради 

Постійно 

2. Забезпечення нарахування коштів для часткового відшкодування 

витрат вартості проїзду. 

Відділ  соціального захисту  

населення Козелецької селищної ради 

Щомісячно. 

3. Забезпечення своєчасного перерахування коштів особам, які 

отримують програмний гемодіаліз в обласних медичних закладах. 

Відділ соціального захисту  



населення Козелецької селищної ради 

При надходженні коштів. 

 
Процедура призначення цільової грошової допомоги 

За призначенням цільової грошової допомоги хворі з хронічною 

нирковою недостатністю, що отримують програмний гемодіаліз, 

звертаються до  Відділу  соціального захисту населення Козелецької 

селищної ради з відповідною заявою, на основі якої формується справа, до 

якої додають такі документи:  

Одноразово: 

- довідка МСЕК про групу інвалідності; 

- письмова заява із зазначенням способу виплати коштів; 

- паспорт та його копію; 

- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової 

картки платника податків; 

- довідка з установи банку про відкриття рахунку. 

Щоквартально до 5 числа місяця наступного за кварталом: 

- довідку про фактичне місце проживання; 

- довідку з обласної  лікарні про  отримання програмного гемодіалізу 

та перитонеального діалізу із зазначенням кількості процедур за квартал; 

- проїзні квитки до пункту  отримання програмного гемодіалізу та в 

зворотньому напрямку. 

Витрати на одну особу розраховуються за формулою:  

Вартість проїзду х 2 (проїзд від пункту проживання до м. Чернігова і 

назад) х кількість процедур на квартал (з урахуванням права на пільги). 

Призначення допомоги проводиться один раз на квартал до 5 числа  

першого місяця наступного за звітним кварталом.  

Відділ соціального захисту населення Козелецької селищної ради 

готує виплатні документи та подає дані про нараховані суми, а також заяву 

на потребу в коштах фінансовому управлінню Козелецької селищної ради . 

Виплата коштів проводиться в 5-денний термін після їх надходження 

на рахунок Відділу соціального захисту населення Козелецької селищної 

ради  на особовий рахунок хворого  в банку, який  зазначений в заяві. 

Допомога призначається з дати виникнення права на неї, тобто з дати 

отримання хворими програмного гемодіалізу відповідно до довідки з 

лікарні. 

Виплата проводиться безпосередньо хворому або уповноваженій ним 

особі за довіреністю, що оформлена в установленому порядку.  

 

 

4. Фінансове забезпечення 

 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється в межах видатків, 

затверджених рішенням селищної ради при прийнятті  бюджету на 

відповідний рік.  



Обсяги видатків на реалізацію Програми затверджуються на кожен рік 

окремо і можуть коригуватися протягом року, враховуючи те, що протягом 

року може змінитись кількість осіб, які отримують програмний гемодіаліз 

та вартість проїзду. 

Відділ соціального захисту населення Козелецької селищної ради за 

підсумками року аналізує та подає селищній раді звіт про виконання 

Програми та вносить пропозиції селищній раді і фінансовому управлінню 

щодо потреби в коштах на наступний рік. 

Реалізація Програми дасть змогу покращити матеріальні умови осіб, 

які отримують гемодіаліз, та своєчасно проходити курси програмного 

гемодіалізу.   

Обсяг та структура ресурсів, що забезпечують виконання Програми: 

 

Напрями виділення 

коштів 

Джерела 

фінансув

ання 

Орієнтовний обсяг 

фінансування, тис. грн. 

2021 рік 2022 рік 

Надання цільової 

грошової допомоги на 

проїзд хворим з 

хронічною нирковою 

недостатністю, що 

отримують програмний 

гемодіаліз, на період до 

2022 року 

Селищний 

бюджет 

50,00 50,00 

Надання цільової 

грошової допомоги на 

проїзд хворому з 

хронічною нирковою 

недостатністю, що 

отримує 

перитонеальний діаліз, 

на період до 2022 року 

Селищни

й бюджет 

50,00 50,00 

Разом:  100,00 100,00 

 

5.Контроль та координація за виконанням Програми 

 

Контроль за виконанням даної Програми покладено на Відділ  

соціального захисту населення Козелецької селищної  ради. 

Координаторами Програми є постійні комісії селищної  ради з питань  

бюджету,соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності та  з 

питань освіти, охорони здоров'я, культури, соціального захисту населення, 

законності та правопорядку. 

 

Заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                                      О.О.Золотаревська 


